& proprio suo significato, vt eo designaret peccatorē. Quibus ad amissim maturē consideratis, non est, qui, etiā si canus, rugosus, decrepitus, dicere queat prodigi nostri casum ad se nihil pertinet, omnes enim peccatores, omnes adolescentes, omnes ferudi & ardentes in vna vel altera passione; omnes perfidi Deo creatori, oēs imprudentes, oēs offendimus vno aut altero modo. Cogimur itaque te rogare supplices d̄ Deus bone, & omnipotens, qui in gratiam triū adolescentiū fornici Babylonicæ in teclorum, rogam ardente: n, in auram toridam & refrigerantem commutasti; qui pri- dem umbraculo fuisti Iraeliticæ genti vianti per columnam nubis oppositam aēstui meridiano, vt rōre gratiæ tuae dīgaceris in nobis suffocare & extin- guere ardorem & flamas immoderatarum concu- piscentiarū. Lubrici nos omnes obsecramus te, purita- tem ipsam, quatenus nos solidiores, castiores, fi- deliores, obseruantiores, in sacro connubio so- lemneriter iurato & contracto efficias, contra omnem perulantiam & lasciuia, qualiscumque sit. Oramus te cum optimo Rege Salomone (vñā mecum dicitote voce, Auditores) Extollentiam oculorū meorum ne de- deris mihi, & omne desiderium auerte à me. Aufer à me Eccl. 25. ventris concupiscentias, & concubitus concupiscentie ne apprehendant me. Et anima irreuerenti & infrunita ne tradas me. Omnes nos cœci, stulti, imprudentes, om- nes in genere & in specie petimus Domine, vt quem- admodum seruo tuo Tobiae oculos aperuisti vt vide- ret, ac aliis plurimis nobiscum conuersatus in hoc mundo, illumines etiam nobis oculos mentis, nos cō- ducas, nos dirigas ceu cœcos, nostris supplicibus pre- cibus victus.

Notam fac mihi Domine viam, in qua ambulem. Psal. 142.
Vias tuas Domine demonstra mihi, & semitas tuas e- doce me. Psal. 24.

Psal. 12.

Illumina oculos meos, ne unquam obdormiam in morte. Psal. 118.

Reuelo oculos meos & cōsiderabo mirabilia de lege tua.
Clamamus omnes validè cū cœco, de quo S. Marcus,
ab intimis cordis depromimus vōces sonoras, Rab-

K. 4

boni,

Exod 4: boni ut videam, ut videam. Aduersus omnem peccati insipientiam, oramus cuncti cum Davide: Bonitatem & disciplinam, & scientiam doce me. Insuper rogas te super omnia, ut qui mutorum linguas soluisti, si dis auditum dedisti plurimis, nobis in aures dignissimas, imparesque adaptariri; proferas tantummodum Imperatius eis Chaldaicis, id est, apertus est aperitus & a dientes aures habeo.

** Epheta futurum mox ut deinceps non obsurdemus ad exhortationes, neque veritatem exosam habamus. Tu quoque (chara iuuentus) ad incrementum multum honestis & gloriae tuae, fuge, caue via tuarum tibi videntur propria. Et tu veneranda canities, multa puerascentis, & deliti nomen promereri velis, si sed & ludibrii non velis esse omnibus; stude, contendit dulor ne in adolescentiae labaris vitia. Amen.*

CONCIO SEXTA.

Vulgata. 2.12. Et dixit adolescentior ex illis patri: Pater, mihi portionem substantiae quae me contingit.

Greca. 12. Καὶ ἦρεν ὁ νεώτερος αὐλότῳ τῷ αἵρετῳ, πάτερ, μόλιθον βαλλον μέρος τῆς εὐστοίας.

Syriaca. 2.12. Et dixit ei filius eius minor natu: Pater noster, mihi partem quae mihi contingit ex domo.

ARGUMENTVM.

I. Discursus super differentia scripturarum sacrum & prophatarum: proemij vice. 2. Refutatiolescens propriè peccatorem, quia utr quetus varius 3. Bellum inferunt Deo temeritate peccatores.

Nunc aperte conspicio, Auditores, distare plenum litteras sacras à scriptis profanis, ob